
 
 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 
 
 

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO RICREATIVO  
DI PROPRIETÀ COMUNALE “E. BIANCHERI” SITO IN VIA DIAZ 
(AD ESCLUSIONE DEL LOCALE BAR) - PROCEDURA APERTA 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonietta Gruosso – Servizio Turismo, Cultura e Sport - 
tel. 0184 272230 – mail a.gruosso@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: Affidamento della gestione del complesso sportivo polivalente 
comunale, con piscina e palestra, sito in Bordighera (IM), via Diaz – Durata 12 mesi oltre eventuale 
proroga tecnica di mesi 4 - Gara telematica n. 4/2022 -  CIG 9137337108 – Valore stimato della 
concessione (desunto dalle linee guida per piano economico finanziario): 400.000,00 euro per la 
durata annuale prevista - Corrispettivo forfettario riconosciuto dal Comune al concessionario, per 
prestazioni sociali: euro 40.000,00 annui - Importo minimo del canone di concessione da 
corrispondersi al Comune, a base di gara: 10.000,00 euro/anno. Importi tutti al netto di IVA.   
 
3) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
4) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, 
comma 2 del D.lgs. 50/2016. 
 
5)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 531/RG del 23/05/2022. 
 
6)  Offerte: offerte ricevute n. 2: My Sport S.S.D. Cons. a r.l. (Genova – GE); Obiettivo Sport e 
Salute 4.0 Cons. stabile (Genova – GE). 
 
7)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
8)  Aggiudicatario: Obiettivo Sport e Salute 4.0 Cons. stabile – Via Serra n. 6/5 – 16122 Genova 
(GE) – C.F. e P.IVA 02751840998. 
 
9) Valore dell’offerta: canone annuo offerto euro 25.555,55. 
 
10)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 24/05/2022 
 
Il responsabile dell’Ufficio Gare 
F.to Dott. Dario Grassano 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


